[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» июня 2024 года  № 37
с. Залиман
О внесении изменений в постановление администрации Залиманского сельского поселения от 05.06.2018 № 34 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Залиманского сельского поселения»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31.05.1996 № 61-Ф3 «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Залиманского сельского поселения,  рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от  27.05.2024 № 2-1-2024, администрации Залиманского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление администрации Залиманского сельского поселения от 05.06.2018 № 34 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Залиманского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Залиманского сельского поселения»:
1.1.1. Пункт 3.3 Раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет».

1.1.2. Пункт 3.7 Раздела III изложить в следующей редакции:

«3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат Богучарского района Воронежской области по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Залиманского сельского поселения

	                      С.А. Лунев

PAGE